
PROGETTO: “Il laboratorio di Leonardo”

CUP: E59J21010600001

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento - Progetto “Il laboratorio di Leonardo” -

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 17/12/2018 e successive modificazioni e integrazioni
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 DEL 20/01/2022 di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;

VISTA la Legge 107/2015, c. 56 del’ art. 1, che prevede l’adozione, da parte del M.I., del Piano

Nazionale Scuola Digitale (PNSD);

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Avviso pubblico per la realizzazione di

spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”;

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti

presentati in risposta all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”;

CONSIDERATA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto “Spazi e strumenti digitali per

leSTEM” prot. n.71643 del 28 agosto 2022;

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011457 - 11/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA ARCI



VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

RILEVATA la necessità di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, un Responsabile unico del
Procedimento,

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs.
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990.

Art. 2 Durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Cristina Arci

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011457 - 11/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA ARCI


		2022-11-14T17:29:48+0100
	CRISTINA ARCI




